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Anwesen Hs.Nr. 1 "Backergut" (Niirnberger Str. 20) und
Hs.Nr. 65 "Streichershaus" (Nurnberger Str. 18)

Eigentiimer Streicher

Das Hauptgebaude besteht in seiner Form bereits seit Generationen und beinhal-
tet seit Uber 200 Jahren eine Backerei. Bis 1789 war dort auch das Untergericht von
Cadolzburg untergebracht. Mit dem gegenlberliegenden "Zolleinnehmerhaus"
(NUrnberger Str. 27, vormals Brunner/Hofling) bildete das Ensemble fur Jahrhun-
derte den Dorfabschluss. Neben dem Haupthaus wurde das Haus nebenan erwor-
ben, welches bis in die 70er Jahre bestand und durch einen Neubau ersetzt wurde.

EHEMALIGE BESITZER:

Haupthaus

-1801 Konrad Streicher
-1856 Friedrich Streicher
-1883  Georg Streicher
-1926  Simon Streicher
-1953 Fritz Streicher
-1996 Roland Streicher

LosaLE
AKTIONS-
GRUPPE

LEADER Gedtrdert durch das Bayerische Sinatsministedum i Erndhrung
Landwartschall und Forsten wnd den Eurcphischen Landwirtschalts-
FLCATH LESDRRITS FLRTH fonds i dig Enbwickiung des Bindichan Raums (ELER)

-1824
-1874
-1889
-1926
-1953
-1966

Johann Kriegbaum
Zephanias Bretting

Georg Streicher

Simon Streicher

Fritz Streicher

Ingeborg Streicher, 1974
durch Neubau an gleicher
Stelle ersetzt.
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